

16.10.2023

## TILLÄGGSUTREDNING FÖR AVSÄTTANDE AV NÄMNDER

Kommunfullmäktige gav vid sitt sammanträde 9.10.2023 en anvisning om att Helsingfors förvaltningsdomstols beslut 27.9.2022, H5172/2022 ([https://finlex.fi/fi/oikeus/hao/2022/helsingin\\_hao20225172](https://finlex.fi/fi/oikeus/hao/2022/helsingin_hao20225172)) ska tas i beaktande i behandlingen av ärendet. I det nämnda beslutet av Helsingfors förvaltningsdomstol konstateras att det i den aktuella kommunen inte varit praxis att upplösa en nämnd på grund av att en ledamot övergått från en politisk grupp till en annan. Samma situation föreligger även i Kyrkslätt. I Helsingfors förvaltningsdomstols beslut konstateras ändå följande: "Förvaltningsdomstolen konstaterade att en ändring i nämndens politiska sammansättning mitt under mandatperioden, när en medlem byter politisk grupp, kan påverka nämndens verksamhet och beslutsfattande samt därigenom även fullmäktiges förtroende för nämndens ledamöter."

Även om det således inte är praxis i en kommun att upplösa en nämnd på grund av en övergång, kan en förändring i den politiska sammansättningen under mandatperioden ändå påverka nämndens verksamhet och beslutsfattande.

I det refererade beslutet av HFD upplöstes nämnden inte slutligen, eftersom fullmäktige i sitt beslut inte hade konstaterat att de förtroendevalda hade skött sina förtroendeuppdrag dåligt. "I fullmäktiges beslut konstaterades däremot att de förtroendevalda som hade bytt parti hade skött sina förtroendeuppdrag klanderfritt."

Utskottets uppgift är alltså att utreda om de förtroendevalda har skött sina uppdrag dåligt och om en förändring i den politiska sammansättningen har påverkat nämndens verksamhet och beslutsfattande.

### Nämnden för lokaltjänster

Ledamot	Ersättare
Ordf. Noora Piili (ProK)	Jan Nordström (ProK)
Vice ordf. Jani Ekman (Saml.)	Jukka Malila (Saml.)
Pekka Oksanen (SDP)	Tuovi Ronkainen (SDP)
Marko Kari (Saml.)	Carita Vilén (Saml.)
Elina Utriainen (ProK)	Ari Liuhta (ProK)
Elina Kärkimaa (Gröna)	Olli Pulkkinen (Gröna)
Miisa Jeremejew (Gröna)	Sea Eklund (Gröna)
Martin Honkanen (Frihetsalliansen)	Ritva Närhi (Frihetsalliansen)
Johanna Järvinen (Sannf.)	Jani Kähkönen (Sannf.)
Hans Hedberg (SFP)	Ann-Britt Romar (SFP)
Matilda Bjökvist (SFP)	Kent Jensen von Schulmann (SFP)

Nämnden för lokaltjänster har år 2023 sammanträtt nio gånger och enligt protokollen har Martin Honkanen (Frihetsalliansen) som sitter på Sannfinländarnas plats endast deltagit i tre av dessa sammanträden (25.1.2023, 1.3.2023 och 20.4.2023). Ritva Närhi (Frihetsalliansen), som är Honkanens ersättare, har inte deltagit i något av mötena. Detta utgör tydliga grunder för att ifrågasätta huruvida dessa förtroendevalda har skött sina uppdrag på ett tillfredsställande sätt. På grund av frånvaron används inte de platser som hör till Sannfinländarna på bästa möjliga sätt.

Det är också problematiskt att Sannfinländarnas plats med Honkanen och Närhi först gick till Kirnu ry, sedan till partiet Makten tillhör folket och slutligen till partiet Frihetsalliansen. Inget av dessa föreningar eller partier har mätt sitt stöd i kommunalvalet i Kyrkslätt år 2021, vilket innebär att de nämnda partiföreningarnas inflytande i nämnden är överdrivet.

### **Finska nämnden för fostran och utbildning**

Ledamot	Ersättare
Ordf. Tuovi Ronkainen (SDP)	Ulvija Jabbarova (SDP)
vice ordf. Pekka Sinisalo (ProK)	Saara Ketola (ProK)
Johanna Fleming (Gröna)	Tero Strand (SDP)
Nina Bogatenko (Gröna)	Anna-Mari Toikka (Gröna)
Irja Kekkonen (Gröna)	Lauri Lavanti (Gröna)
Juha Oksanen (Saml.)	Carita Vilén (Saml.)
Vesa Tarkkanen (Saml.)	Tuomas Wass (Saml.)
Heljä Järä-Isotalo (KD)	Pirjo Salmi (KD)
Aleksander Polkko (Kirnu)	Arttu Lankinen (Sannf.)
Heikki Nurmela (Kirnu)	Martin Honkanen (Frihetsalliansen)
Sari Haapasaari (C)	Marjaana Munther (C)

Finska nämnden för fostran och utbildning har samlats sex gånger under år 2023 och enligt protokollen har Heikki Nurmela (Kirnu) som sitter på Sannfinländarnas plats och hans ersättare Martin Honkanen (Frihetsalliansen) inte deltagit i något av mötena. Detta utgör tydliga grunder för att ifrågasätta huruvida dessa förtroendevalda har skött sina uppdrag på ett tillfredsställande sätt. På grund av frånvaron används inte de platser som hör till Sannfinländarna på bästa möjliga sätt.

Det är också problematiskt att Sannfinländarnas plats först gick med Aleksander Polkko (Kirnu), Nurmela och Honkanen först till Kirnu ry, sedan till partiet Makten tillhör folket och för Honkanens del slutligen till partiet Frihetsalliansen och för Polkkos och Nurmelas del ännu tillbaka till Kirnu ry. Inget av dessa föreningar eller partier har mätt sitt stöd i kommunalvalet i Kyrkslätt år 2021, vilket innebär att de nämnda partiföreningarnas inflytande i nämnden är överdrivet.

Eftersom Kirnu inte är registrerat som ett politiskt parti utan som en förening, finns det igen lättillgänglig information om Kirnu ry:s politiska linje. Detta leder till osäkerhet kring vilken politisk linje Kirnu ry:s representanter driver.

Frihetsalliansen saknar också ett utbildningspolitiskt program, vilket skapar förvirring kring vilken politik representanten driver och detta kan påverka nämndens verksamhet och beslutsfattande.

Även De grönas representation i nämnden är överdriven efter att Johanna Fleming bytte från SDP till De Gröna, vilket innebär att nämndens politiska beslutsfattande inte motsvarar de valda maktförhållandena.

### **Svenska nämnden för fostran och utbildning**

Ledamot	Ersättare
Ordf. Linda Basilier (SFP)	Rea-Susan Isotupa (SFP)
Vice ordf. Stefan Törnqvist (Saml.)	Sessi Skutnabb (Saml.)
Stig-Johan Nyberg (SDP)	Johanna Fleming (Gröna)
Outi Saloranta-Eriksson (ProK)	Michaela Kartano (ProK)
Paula Oittinen (Gröna)	Jens Gellin (Gröna)
Mikael Korkman (Rörelse Nu)	Jukka Hyvönen (Rörelse Nu)
Magnus Hagelstam (Frihetsalliansen)	Antti Reiman (Sannf.)
Stefan Gustafsson (SFP)	Sören Petersen (SFP)
Petra Ekberg-Kontula (SFP)	Marcus Söderström (SFP)

Svenska nämnden för fostran och utbildning har samlats fem gånger under år 2023 och enligt protokollen har Stig-Johan Nyberg (SDP) inte deltagit i något av mötena, medan hans ersättare Johanna Fleming (Gröna) har deltagit i alla fem möten. Också Magnus Hagelstam (Frihetsalliansen) som sitter på Sannfinländarnas plats har deltagit i sammanträden.

Det är också problematiskt att Sannfinländarnas plats med Hagelstam först gick till Kirnu ry, sedan till partiet Makten tillhör folket och slutligen till partiet Frihetsalliansen. Inget av dessa föreningar eller partier har mätt sitt stöd i kommunalvalet i Kyrkslätt år 2021, vilket innebär att de nämnda partiföreningarnas inflytande i nämnden är överdrivet. Frihetsalliansen saknar ett utbildningspolitiskt program, vilket skapar förvirring kring vilken politik representanten driver och detta kan påverka nämndens verksamhet och beslutsfattande.

Även De grönas representation i nämnden är överdriven efter att Johanna Fleming bytte från SDP till De Gröna, vilket innebär att nämndens politiska beslutsfattande inte motsvarar de valda maktförhållandena.

Piia Aallonharja, ordförande

Fullmäktigegruppen för Sannfinländarna i Kyrkslätt